
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 188 (XXXII) — Nr. 878 Vineri, 25 septembrie 2020

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

787. — Hotărâre privind modificarea și completarea

calendarului acțiunilor din cuprinsul perioadei

electorale a alegerilor pentru Senat și Camera

Deputaților din anul 2020, aprobat prin Hotărârea 

Guvernului nr. 745/2020 ............................................ 2–4

790. — Hotărâre privind transmiterea cu titlu gratuit a

suprafeței de 5.198.412 mp, fond forestier din grupa I

funcțională — vegetația forestieră cu funcții speciale

de protecție, subgrupa 1.4.a. — păduri special

amenajate în scop recreativ (păduri—parc), din

domeniul public al statului și din administrarea Regiei

Naționale a Pădurilor — Romsilva în domeniul public 

al municipiului Timișoara ............................................ 5–29

ACTE ALE AUTORITĂȚII ELECTORALE

PERMANENTE

14. — Hotărâre pentru aprobarea modelului certificatului

doveditor al alegerii consilierilor, primarilor și a 

președinților consiliilor județene ................................ 30

16. — Hotărâre pentru completarea Hotărârii Autorității

Electorale Permanente nr. 13/2020 privind modificarea

și completarea unor hotărâri ale Autorității Electorale

Permanente, precum și unele măsuri pentru buna

organizare și desfășurare a alegerilor pentru 

autoritățile administrației publice locale din anul 2020 .... 31

ACTE ALE AUTORITĂȚII NAȚIONALE 

DE REGLEMENTARE ÎN DOMENIUL ENERGIEI

167. — Ordin privind abrogarea Ordinului președintelui

Autorității Naționale de Reglementare în Domeniul

Energiei nr. 44/2013 pentru aprobarea Procedurii

privind alimentarea cu gaze naturale a consumatorului 

izolat tip B .................................................................. 32



H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind modificarea și completarea calendarului acțiunilor

din cuprinsul perioadei electorale a alegerilor pentru Senat și Camera Deputaților 

din anul 2020, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 745/2020

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, precum și al art. VI din Legea nr. 202/2020 pentru modificarea

și completarea unor acte normative în materie electorală,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

2

Articol unic. — Calendarul acțiunilor din cuprinsul

perioadei electorale a alegerilor pentru Senat și Camera

Deputaților din anul 2020, aprobat prin Hotărârea Guvernului

nr. 745/2020, publicată în Monitorul Oficial al României,

Partea I, nr. 817 din 4 septembrie 2020, se modifică și se

completează după cum urmează:

1. Numărul curent 15 se modifică și va avea următorul cuprins:

„57

1

. Cu 45 de zile înainte de data

votării:    

22 octombrie 2020

Art. 4 alin. (4) din Legea

nr. 288/2015, cu modificările și

completările ulterioare

Înregistrarea în Registrul electoral cu

adresa din străinătate cu opțiunea pentru

votul prin corespondență

Alegătorii cu domiciliul în țară și

cu reședința în străinătate,

precum și cei cu domiciliul în

străinătate

On-line, pe site-ul votstrainatate.ro”

„15. În 15 zile de la data începerii

perioadei electorale:    

21 septembrie 2020

Art. 42 alin. (2) din Legea

nr. 208/2015, cu modificările și

completările ulterioare

Înregistrarea în Registrul electoral cu

adresa din străinătate cu opțiunea pentru

votul la secția de votare

Alegătorii cu domiciliul în țară și

cu reședința în străinătate,

precum și cei cu domiciliul în

străinătate

On-line, pe site-ul votstrainatate.ro”

2. După numărul curent 57 se introduce un nou număr curent, numărul curent 57

1

, cu următorul cuprins:

3. Numărul curent 70 se abrogă.

4. După numărul curent 96 se introduce un nou număr curent, numărul curent 96

1

, cu următorul cuprins:

„96

1

. Cu 30 de zile înaintea datei

votării:    

6 noiembrie 2020

Art. 17 alin. (2) din Legea

nr. 208/2015, cu modificările și

completările ulterioare

Începerea operațiunilor de desemnare a

președinților birourilor electorale ale

secțiilor de votare din străinătate și a

locțiitorilor acestora

Autoritatea Electorală Permanentă

la propunerea șefilor misiunilor

diplomatice și ai oficiilor consulare

Prin decizie”

5. După numărul curent 101 se introduce un nou număr curent, numărul curent 101

1

, cu următorul cuprins:

„101

1

. Până cel mai târziu cu 25 de

zile înaintea datei alegerilor:

11 noiembrie 2020

Art. 13 din Legea nr. 288/2015,

cu modificările și completările

ulterioare

Postarea machetelor electronice ale

buletinelor de vot prin corespondență

Autoritatea Electorală Permanentă Pe site-ul votstrainatate.ro”

6. După numărul curent 112 se introduce un nou număr curent, numărul curent 112

1

, cu următorul cuprins:

„112

1

. Cu 15 zile înaintea datei votării:    

21 noiembrie 2020

Art. 17 alin. (2) din Legea

nr. 208/2015, cu modificările și

completările ulterioare

Finalizarea operațiunilor de desemnare a

președinților birourilor electorale ale

secțiilor de votare din străinătate și a

locțiitorilor acestora

Autoritatea Electorală Permanentă

la propunerea șefilor misiunilor

diplomatice și ai oficiilor consulare

Prin decizie”

7. Numărul curent 116 se abrogă.



8. După numărul curent 119 se introduce un nou număr curent, numărul curent 119

1

, cu următorul cuprins:

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

3

„119

1

. În cel mult 5 zile de la data

finalizării operațiunilor de

desemnare a președinților

birourilor electorale ale secțiilor

de votare din străinătate și a

locțiitorilor acestora:    

25 noiembrie 2020

Art. 17 alin. (3) din Legea

nr. 208/2015, cu modificările și

completările ulterioare

Comunicarea listelor reprezentanților în

birourile electorale ale secțiilor de votare

din străinătate

Partidele politice parlamentare și

Grupul parlamentar al minorităților

naționale din Camera Deputaților

în numele organizațiilor cetățenilor

aparținând minorităților naționale

membre ale acestuia care

participă la alegeri

Prin mijloace electronice”

9. După numărul curent 123 se introduc două noi numere curente, numerele curente 123

1

și 123

2

, cu următorul cuprins:

10. După numărul curent 124 se introduce un nou număr curent, numărul curent 124

1

, cu următorul cuprins:

„123

1

. Cu 10 zile înaintea datei votării:

26 noiembrie 2020

Art. 49 alin. (3) din Legea 

nr. 208/2015, cu modificările și

completările ulterioare

Întocmirea și transmiterea către biroul

electoral pentru cetățenii români cu

domiciliul sau reședința în afara țării a

listelor electorale permanente din

străinătate

Autoritatea Electorală Permanentă

123

2

. În cel mult 48 de ore de la data

expirării termenului de

comunicare a listelor

reprezentanților în birourile

electorale ale secțiilor de votare

din străinătate:

27 noiembrie 2020

Art. 17 alin. (4) din Legea

nr. 208/2015, cu modificările și

completările ulterioare

Completarea birourilor electorale ale

secțiilor de votare din străinătate

Președintele biroului electoral de

circumscripție pentru cetățenii

români cu domiciliul sau

reședința în afara țării

Prin procese-verbale”

11. După numărul curent 127 se introduc două noi numere curente, numerele curente 127

1

și 127

2

, cu următorul cuprins:

„124

1

. Cu 7 zile înaintea datei votării:

29 noiembrie 2020

Art. 17 alin. (5) din Legea

nr. 208/2015, cu modificările și

completările ulterioare

Finalizarea operațiunilor de completare a

birourilor electorale ale secțiilor de votare

din străinătate

Președintele biroului electoral de

circumscripție pentru cetățenii

români cu domiciliul sau

reședința în afara țării

Prin procese-verbale”

„127

1

. 4 decembrie 2020

Art. 14 alin. (1) lit. g), art.18

lit. b), art. 63 alin. (6) și art. 81

alin. (3) și (4) din Legea

nr. 208/2015, cu modificările și

completările ulterioare

Predarea către președinții birourilor

electorale ale secțiilor de votare din

străinătate a următoarelor materiale

necesare votării:    

— buletinele de vot, în pachete sigilate;

— ștampilele electorale;    

— listele electorale permanente;    

— formularele pentru încheierea

proceselor-verbale;    

— alte tipizate și materiale    

Predarea către președinții birourilor

electorale ale secțiilor de votare a două

buletine de vot, câte unul pentru alegerea

Senatului și a Camerei Deputaților,

anulate de către președintele biroului

electoral de circumscripție

Biroul electoral de circumscripție

pentru cetățenii români cu

domiciliul sau reședința în afara

țării, cu sprijinul logistic din partea

Ministerului Afacerilor Externe

Pe bază de borderou/proces-verbal de

predare-primire, cuprinzând felul și

numărul de exemplare

127

2

. 4 decembrie 2020

Art. 18 lit. b) și art. 63 alin. (7)

din Legea nr. 208/2015, cu

modificările și completările

ulterioare

Afișarea la loc vizibil, la sediul secției de

votare din străinătate, a câte două

exemplare din buletinele de vot, vizate și

anulate de președintele biroului electoral

de circumscripție

Președinții birourilor electorale

ale secțiilor de votare din

străinătate”

12. După numărul curent 128 se introduc trei noi numere curente, numerele curente 128

1

—128

3

, cu următorul cuprins:

„128

1

. 5 decembrie 2020, 

ora locală 7,00

Art. 6 alin. (1) și (1

1

) din Legea

nr. 208/2015, cu modificările și

completările ulterioare

Începerea votării în străinătate



13. Numerele curente 129 și 130 se modifică și vor avea următorul cuprins:

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

4

128

2

. 5 decembrie 2020, 

ora locală 21,00

Art. 6 alin. (1) și (1

1

) din Legea

nr. 208/2015, cu modificările și

completările ulterioare

Încheierea votării în străinătate

128

3

. 5 decembrie 2020, 

între orele 21,00—23,59

Art. 88 alin. (2), (4) și (5) din

Legea nr. 208/2015, cu

modificările și completările

ulterioare

Continuarea votării în străinătate pentru

alegătorii aflați la ora 21,00 la sediul

secției de votare, precum și pentru cei

care la ora 21,00 se află la rând în afara

sediului secției de votare pentru a intra în

localul de vot”

„129. În preziua votării:    

5 decembrie 2020

Art. 14 alin. (1) lit. g), art. 18

lit. b), art. 63 alin. (6) și art. 81

alin. (3) și (4) din Legea

nr. 208/2015, cu modificările și

completările ulterioare

Predarea către președinții birourilor

electorale ale secțiilor de votare din țară a

următoarelor materiale necesare votării:

— buletinele de vot, în pachete sigilate;

— ștampilele electorale;    

— listele electorale permanente;    

— formularele pentru încheierea

proceselor-verbale;    

— alte tipizate și materiale    

Predarea către președinții birourilor

electorale ale secțiilor de votare a două

buletine de vot, câte unul pentru alegerea

Senatului și a Camerei Deputaților,

anulate de către președintele biroului

electoral de circumscripție

Primarii Pe bază de borderou/proces-verbal de

predare-primire, cuprinzând felul și

numărul de exemplare    

130. Cu o zi înainte de alegeri:    

5 decembrie 2020

Art. 18 lit. b) și art. 63 alin. (7)

din Legea nr. 208/2015, cu

modificările și completările

ulterioare

Afișarea la loc vizibil, la sediul secției de

votare, a câte două exemplare din

buletinele de vot, vizate și anulate de

președintele biroului electoral de

circumscripție

Președinții birourilor electorale

ale secțiilor de votare din țară”

14. După numărul curent 134 se introduce un nou număr curent, numărul curent 134

1

, cu următorul cuprins:

„134

1

. 6 decembrie 2020, 

între orele 21,00—23,59

Art. 88 alin. (2), (4) și (5) din

Legea nr. 208/2015, cu

modificările și completările

ulterioare

Continuarea votării în țară și străinătate

pentru alegătorii aflați la ora 21,00 la

sediul secției de votare, precum și pentru

cei care la ora 21,00 se află la rând în

afara sediului secției de votare pentru a

intra în localul de vot”

PRIM-MINISTRU

LUDOVIC ORBAN

Contrasemnează:

p. Ministrul afacerilor interne,

Gheorghe Sorescu,

secretar de stat

p. Președintele Autorității Electorale Permanente,

Vajda Zsombor

București, 24 septembrie 2020.

Nr. 787.



GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind transmiterea cu titlu gratuit a suprafeței de 5.198.412 mp, fond forestier din grupa I

funcțională — vegetația forestieră cu funcții speciale de protecție, subgrupa 1.4.a. — păduri special

amenajate în scop recreativ (păduri—parc), din domeniul public al statului și din administrarea

Regiei Naționale a Pădurilor — Romsilva în domeniul public al municipiului Timișoara

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, al art. 1 alin. (1) și art. 2 alin. (1) din Legea nr. 220/2018 privind

transmiterea unor suprafețe de fond forestier din grupa I funcțională — vegetația forestieră cu funcții speciale de protecție din

domeniul public al statului și din administrarea Regiei Naționale a Pădurilor — Romsilva în domeniul public al unor unități

administrativ-teritoriale, al art. 869 din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil, cu modificările și completările ulterioare, precum și

al art. 288 și 292 din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările

ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

5

Art. 1. — (1) Se aprobă transmiterea cu titlu gratuit a suprafeței

de 5.198.412 mp, fond forestier din grupa I funcțională — vegetația

forestieră cu funcții speciale de protecție, subgrupa 1.4.a. —

păduri special amenajate în scop recreativ (păduri—parc),

având datele de identificare în anexă, din domeniul public al

statului și din administrarea Regiei Naționale a Pădurilor —

Romsilva în domeniul public al municipiului Timișoara, în

vederea realizării amenajărilor specifice pădurii—parc,

prevăzută în anexa care face parte integrantă din prezenta

hotărâre.

(2) Pentru suprafața de 5.198.412 mp prevăzută la alin. (1),

municipiul Timișoara are următoarele obligații:

a) să încheie un contract de administrare cu un ocol silvic,

potrivit art. 10 alin. (1) și (2) din Legea nr. 46/2008 — Codul

silvic, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

b) să respecte regimul silvic, potrivit art. 17 alin. (1) din Legea

nr. 46/2008 — Codul silvic, republicată, cu modificările și

completările ulterioare;

c) să evidențieze preluarea suprafeței respective în

patrimoniul public al municipiului Timișoara;

d) să asigure elaborarea studiului de fundamentare pentru

suprafața de fond forestier încadrată în categoria funcțională

1.4.a. — păduri special amenajate în scop recreativ (păduri—

parc), care a făcut obiectul transmiterii și să-l depună în vederea

avizării la comisia tehnică de avizare pentru silvicultură, în

termen de 2 ani de la data preluării terenului, potrivit prevederilor

art. 7 alin. (1) din Legea nr. 220/2018 privind transmiterea unor

suprafețe de fond forestier din grupa I funcțională — vegetația

forestieră cu funcții speciale de protecție din domeniul public al

statului și din administrarea Regiei Naționale a Pădurilor —

Romsilva în domeniul public al unor unități administrativ-

teritoriale. 

(3) După aprobarea transmiterii este interzisă trecerea

terenurilor prevăzute la art. 1 alin. (1) din proprietatea publică în

proprietatea privată a municipiului Timișoara.

Art. 2. — (1) Suprafața de fond forestier prevăzută la art. 1

asupra căreia nu sunt executate amenajările prevăzute de

studiul de specialitate în termen de 5 ani de la data avizării

potrivit prevederilor art. 1 alin. (2) lit. d) revine în domeniul public

al statului și în administrarea Regiei Naționale a Pădurilor —

Romsilva, prin hotărâre a Guvernului, potrivit prevederilor art. 7

alin. (2)—(3) din Legea nr. 220/2018.

(2) Garda forestieră Timișoara are responsabilitatea de a

monitoriza respectarea prevederilor alin. (1).

Art. 3. — Predarea-preluarea suprafeței de 5.198.412 mp de

fond forestier din grupa I funcțională — vegetația forestieră cu

funcții speciale de protecție prevăzută la art. 1 se va face pe

bază de protocol încheiat între Regia Națională a Pădurilor —

Romsilva și municipiul Timișoara, în termen de 30 de zile de la

data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, cu respectarea

reglementărilor în vigoare.

Art. 4. — După intrarea în vigoare a prezentei hotărâri,

Ministerul Mediului, Apelor și Pădurilor, împreună cu Ministerul

Finanțelor Publice, va opera în mod corespunzător datele din

inventarul centralizat al bunurilor din domeniul public al statului,

în conformitate cu anexa nr. 12 la Hotărârea Guvernului

nr. 1.705/2006 pentru aprobarea inventarului centralizat al

bunurilor din domeniul public al statului, cu modificările și

completările ulterioare.

PRIM-MINISTRU

LUDOVIC ORBAN 

Contrasemnează:

p. Ministrul mediului, apelor și pădurilor,

Mircea Fechet,

secretar de stat

p. Ministrul lucrărilor publice, dezvoltării și administrației,

Augustin-Cătălin Iapă,

secretar de stat

Ministrul finanțelor publice,

Vasile-Florin Cîțu  

București, 24 septembrie 2020.

Nr. 790.



A
N

E
X

Ă
*)

D
A

T
E

L
E

 
D

E
 
I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
R

E

a
l
e
 
s
u

p
r
a
f
e
ț
e
l
o

r
 
f
o

n
d

 
f
o

r
e
s
t
i
e
r
 
d

i
n

 
g

r
u

p
a
 
I
 
f
u

n
c
ț
i
o

n
a
l
ă
 
—

 
v
e
g

e
t
a
ț
i
a
 
f
o

r
e
s
t
i
e
r
ă
 
c
u

 
f
u

n
c
ț
i
i
 
s
p

e
c
i
a
l
e
 
d

e
 
p

r
o

t
e
c
ț
i
e
,
 
s
u

b
g

r
u

p
a
 
1
.
4
.
a
.
 
—

 

p
ă
d

u
r
i
 
s
p

e
c
i
a
l
 
a
m

e
n

a
j
a
t
e
 
î
n

 
s
c
o

p
 
r
e
c
r
e
a
t
i
v
 
(
p

ă
d

u
r
i
—

p
a
r
c
)
,
 
c
a
r
e
 
s
e
 
t
r
a
n

s
m

i
t
 
d

i
n

 
d

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a
l
 
s
t
a
t
u

l
u

i
 
ș
i
 

d
i
n

 
a
d

m
i
n

i
s
t
r
a
r
e
a
 
R

e
g

i
e
i
 
N

a
ț
i
o

n
a
l
e
 
a
 
P

ă
d

u
r
i
l
o

r
 
—

 
R

o
m

s
i
l
v
a
 
î
n

 
d

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a
l
 
m

u
n

i
c
i
p

i
u

l
u

i
 
T

i
m

i
ș
o

a
r
a

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

6

�

�
�"�

��
�"�

*�
��
��
��
�

%�
��
��
��
��
��
�
�

��
��
���
�

��
��
�$

���
�

 �
��

+

,
��

-
��
�
�

.�
�
��
�

,
��
��
��
��

��
�

��
��
��
���
�

,
��
��
��
��

�$
��
��

%��
���
��

/
��
��
�

��
��
���
��
�

.�
 �
��
��
0�

��
��
���
��
�
�



��
��
��
��
�

��
�

��
�
���

��
�

.�
��
��
��
��

�$
��
��



��
��
��

�
��
���
��
���
�

�
$
�
��
�$

��
��

��
��
��
��
�

�
�"
�

"	
"�

1
�
��
��
��

��
��
��

�
��)
���
�

��
��
��
���
��

��
��
��
��
��
�

��
���

*�
��
��
��
�

%�
��
��
��
��
�

��
��
���
�

��
��
�$

���
�

 �
��

+

,
��

��
��
��
$
�

�$
��
�%
�$

��
��

��
��
��
&�
�

��
��
��
��

��
��
��
$
�

$
��
��
��
��
��
��

��
��
��
��
��
��

2�
!�

3�
4�

#�
5�

6�
7�

8�
9�

!2
�

!!
�

!3
�

!4
�

�
�

	

�

�
�
�
�
�
�
�
��

�
��
�

�
�
�
��
��

�
�
��
�
�

�
��
��

�
��
�
��

�
�
�
��
�
��
�

�
�
�
�
��
�
��

�
�
�
�
��
�
��
��
��
�
�

�
�
�
��
�

�
�
�
�
�
�
�
��
�
�

�
�
 
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

�
�
�

%�
&
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

 
!
 
!
!
�

 
"
"
�
&
�

+
'!
&
'!
�
�

&
&
,
&
+
+
�

�
&
"
' 
 
&
�!
!
�

�
�
�
�-
��
��
�

#
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
�

#
��

��
��

�
�
�

�
&
,
�
*
�
)
*
�

"
�

	

�

�
�
�
�
�
�
�
��

�
��
�

�
�
�
��
��

�
�
��
�
�

�
��
��

�
��
�
��

�
�
�
��
�
��
�

�
�
�
�
��
�
��

�
�
�
�
��
�
��
��
��
�
�

�
�
�
��
�

�
�
�
�
�
�
�
��
�
�

�
�
 
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

�
0
�

%�
&
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

"
"
�
!
!
�

"
)
)
 
�
�

+
'!
&
'!
�
�

&
&
,
&
+
+
�

)
*
'"
*
"
�!
!
�

�
�
�
�-
��
��
�

#
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
�

#
��

��
�

�
�
��
��
�

&
,
�
*
�
)
*
�

)
�

	

�

�
�
�
�
�
�
�
��

�
��
�

�
�
�
��
��

�
�
��
�
�

�
��
��

�
��
�
��

�
�
�
��
�
��
�

�
�
�
�
��
�
��

�
�
�
�
��
�
��
��
��
�
�

�
�
�
��
�

�
�
�
�
�
�
�
��
�
�

�
�
 
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

�
1
�

%�
&
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

�
&
)
!
!
�

�
"
�
,
"
�

+
'!
&
'!
�
�

&
&
,
&
,
�
�

�
+
'+
*
,
�!
!
�

�
�
�
�-
��
��
�

#
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
�

#
��

��
��

�
�
�

�
&
,
�
*
�
)
*
�

*
)
 
A

n
e
x
a
 
e
s
t
e
 
r
e
p
r
o
d
u
s
ă
 
î
n
 
f
a
c
s
i
m

i
l
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

7

�
�

�
��
��
��
	


�
�

��

�
�
�

�
�
�
�
��
��
�
��
�
�

�
�
��
��
��
��
��

�
�
�
��
��
��
�

�
�
�
�

��
�
��

�
�
�
�
��
�

��
��
��

�

	
�
�
��
�

	


�
�
��
�
�
�	
�
�

�
�
 
!
�
"
!
�

#
��

��


�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

"
�
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�&
��

'
�
�

�
(
)
(
�

*
(
�
!
!
�

*
 
+
*
+
�

+
&!
�
&!
�
�

�
�
*
�
+
+
�

�
"
(
&+
�
�
�!
!
�

�
�

�,
��
��
��

#
��

��


�
��
��

-
�
�
�
.�
��

#
��

��
��

	
�
�

�
�
*
�
)
�
(
)
�

�
�

�
��
��
��
	


�
�

��

�
�
�

�
�
�
�
��
��
�
��
�
�

�
�
��
��
��
��
��

�
�
�
��
��
��
�

�
�
�
�

��
�
��

�
�
�
�
��
�

��
��
��

�

	
�
�
��
�

	


�
�
��
�
�
�	
�
�

�
�
 
!
�
"
!
�

#
��

��


�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

"
/
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�&
��

'
�
�

�
(
)
(
�

"
(
"
!
!
�

"
(
!
)
�
�

+
&!
�
&!
�
�

�
�
*
�
+
+
�

(
�
&*
�
�
�!
!
�

�
�

�,
��
��
��

#
��

��


�
��
��

-
�
�
�
.�
��

#
��

��
��

	
�
�

�
�
*
�
)
�
(
)
�

)
�

�
��
��
��
	


�
�

��

�
�
�

�
�
�
�
��
��
�
��
�
�

�
�
��
��
��
��
��

�
�
�
��
��
��
�

�
�
�
�

��
�
��

�
�
�
�
��
�

��
��
��

�

	
�
�
��
�

	


�
�
��
�
�
�	
�
�

�
�
 
!
�
"
!
�

#
��

��


�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

"
0
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�&
��

'
�
�

�
(
)
(
�

�
"
�
!
!
�

�
!
*
�
�
�

+
&!
�
&!
�
�

�
�
*
�
*
�
�

�
)
&)
!
+
�!
!
�

�
�

�,
��
��
��

#
��

��


�
��
��

-
�
�
�
.�
��

#
��

��
��

	
�
�

�
�
*
�
)
�
(
)
�

*
�

�
��
��
��
	


�
�

��

�
�
�

�
�
�
�
��
��
�
��
�
�

�
�
��
��
��
��
��

�
�
�
��
��
��
�

�
�
�
�

��
�
��

�
�
�
�
��
�

��
��
��

�

	
�
�
��
�

	


�
�
��
�
�
�	
�
�

�
�
 
!
�
"
!
�

#
��

��


�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

"
1
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�&
��

'
�
�

�
(
)
(
�

"
(
(
!
!
�

�
+
!
+
)
�

+
&!
�
&!
�
�

�
�
*
�
*
�
�

"
+
&!
(
(
�!
!
�

�
�

�,
��
��
��

#
��

��


�
��
��

-
�
�
�
.�
��

#
��

��
��

	
�
�

�
�
*
�
)
�
(
)
�

+
�

�
��
��
��
	


�
�

��

�
�
�

�
�
�
�
��
��
�
��
�
�

�
�
��
��
��
��
��

�
�
�
��
��
��
�

�
�
�
�

��
�
��

�
�
�
�
��
�

��
��
��

�

	
�
�
��
�

	


�
�
��
�
�
�	
�
�

�
�
 
!
�
"
!
�

#
��

��


�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

(
�
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�&
��

'
�
�

�
(
)
(
�

�
(
!
!
!
�

�
"
+
)
"
�

+
&!
�
&!
�
�

�
�
*
�
*
�
�

�
 
& 
(
)
�!
!
�

�
�

�,
��
��
��

#
��

��


�
��
��

-
�
�
�
.�
��

#
��

��
��

	
�
�

�
�
*
�
)
�
(
)
�



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

8

�
�

�
��
��
��
	


�
�

��

�
�
�

�
�
�
�
��
��
�
��
�
�

�
�
��
��
��
��
��

�
�
�
��
��
��
�

�
�
�
�

��
�
��

�
�
�
�
��
�

��
��
��

�

	
�
�
��
�

	


�
�
��
�
�
�	
�
�

�
�
�
 
�
!
 
�

"
��

��


�
��
�

#
$$
$�

�
�
�
�
��
�
�

#
�
��
�
�

%
&
�

$�
'
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
%
*
%
�

%
�
�
 
 
�

%
�
'
�
%
�

+
( 
'
( 
�
�

'
'
,
'
,
�
�

�
'
(�
�
!
� 
 
�

�
�

�-
��
��
��

"
��

��


�
��
��

.
�
�
�
/�
��

"
��

��
��

	
�
�

�
'
,
�
*
�
%
*
�

�
 
�

�
��
��
��
	


�
�

��

�
�
�

�
�
�
�
��
��
�
��
�
�

�
�
��
��
��
��
��

�
�
�
��
��
��
�

�
�
�
�

��
�
��

�
�
�
�
��
�

��
��
��

�

	
�
�
��
�

	


�
�
��
�
�
�	
�
�

�
�
�
 
�
!
 
�

"
��

��


�
��
�

#
$$
$�

�
�
�
�
��
�
�

#
�
��
�
�

%
0
�

$�
'
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
%
*
%
�

�
+
 
 
 
�

�
,
�
+
+
�

+
( 
'
( 
�
�

'
'
,
'
+
+
�

!
,
(+
+
�
� 
 
�

�
�

�-
��
��
��

"
��

��


�
��
��

.
�
�
�
/�
��

"
��

��
��

	
�
�

�
'
,
�
*
�
%
*
�

�
�
�

�
��
��
��
	


�
�

��

�
�
�

�
�
�
�
��
��
�
��
�
�

�
�
��
��
��
��
��

�
�
�
��
��
��
�

�
�
�
�

��
�
��

�
�
�
�
��
�

��
��
��

�

	
�
�
��
�

	


�
�
��
�
�
�	
�
�

�
�
�
 
�
!
 
�

"
��

��


�
��
�

#
$$
$�

�
�
�
�
��
�
�

#
�
��
�
�

%
1
�

$�
'
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
%
*
%
�

,
 
 
 
�

,
*
+
+
�

+
( 
'
( 
�
�

'
'
,
'
+
+
�

�
�
(�
�
*
� 
 
�

�
�

�-
��
��
��

"
��

��


�
��
��

.
�
�
�
/�
��

"
��

��
��

	
�
�

�
'
,
�
*
�
%
*
�

�
!
�

�
��
��
��
	


�
�

��

�
�
�

�
�
�
�
��
��
�
��
�
�

�
�
��
��
��
��
��

�
�
�
��
��
��
�

�
�
�
�

��
�
��

�
�
�
�
��
�

��
��
��

�

	
�
�
��
�

	


�
�
��
�
�
�	
�
�

�
�
�
 
�
!
 
�

"
��

��


�
��
�

#
$$
$�

�
�
�
�
��
�
�

#
�
��
�
�

%
2
�

$�
'
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
%
*
%
�

+
%
 
 
�

�
 
*
*
,
�

+
( 
'
( 
�
�

'
'
,
'
+
+
�

�
*
(�
%
'
� 
 
�

�
�

�-
��
��
��

"
��

��


�
��
��

.
�
�
�
/�
��

"
��

��
��

	
�
�

�
'
,
�
*
�
%
*
�

�
%
�

�
��
��
��
	


�
�

��

�
�
�

�
�
�
�
��
��
�
��
�
�

�
�
��
��
��
��
��

�
�
�
��
��
��
�

�
�
�
�

��
�
��

�
�
�
�
��
�

��
��
��

�

	
�
�
��
�

	


�
�
��
�
�
�	
�
�

�
�
�
 
�
!
 
�

"
��

��


�
��
�

#
$$
$�

�
�
�
�
��
�
�

#
�
��
�
�

%
)
�

$�
'
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
%
*
%
�

�
 
*
 
 
�

�
�
!
'
�
�

+
( 
'
( 
�
�

'
'
,
'
+
+
�

,
�
('
%
 
� 
 
�

�
�

�-
��
��
��

"
��

��


�
��
��

.
�
�
�
/�
��

"
��

��
��

	
�
�

�
'
,
�
*
�
%
*
�



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

9

�
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
�
 
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

�
�
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�&
��

'
�
�

�
(
)
(
�

*
!
*
!
!
�

+
)
(
)
!
�

*
&!
�
&!
�
�

�
�
+
�
+
�
�

�
�
*
&(
�
*
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
�
+
�
)
�
(
)
�

�
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
�
 
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

�
/
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�&
��

'
�
�

�
(
)
(
�

�
�
 
!
!
�

�
)
!
(
!
�

*
&!
�
&!
�
�

�
�
+
�
*
*
�

*
)
&*
�
+
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
�
+
�
)
�
(
)
�

�
)
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
�
 
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

�
�
�

%�
�
0
��
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�&
��

'
�
�

�
(
)
(
�

�
"
!
!
!
!
�

�
"
!
!
!
�
�

*
&!
�
&!
�
�

�
�
+
�
"
)
�

�
*
)
&!
!
"
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
�
+
�
)
�
(
)
�

�
+
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
�
 
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

�
/
�

%�
�
0
��
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�&
��

'
�
�

�
(
)
(
�

�
"
"
!
!
�

�
"
�
*
 
�

*
&!
�
&!
�
�

�
�
+
�
"
�
�

�
*
&*
 
(
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
�
+
�
)
�
(
)
�

�
*
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
�
 
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

)
�
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�&
��

'
�
�

�
(
)
(
�

*
�
(
!
!
�

*
(
 
�
)
�

*
&!
�
&!
�
�

�
�
+
�
"
(
�

�
(
!
&!
+
!
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
�
+
�
)
�
(
)
�



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

10

�
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
�
�
 
�
!
 
�

"
��

��
�
�
��
�

#
$$
$�

�
�
�
�
��
�
�

#
�
��
�
�

%
&
�

$�
'
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
*
%
*
�

!
+
%
 
 
�

!
+
%
�
'
�

+
( 
'
( 
�
�

'
'
,
'
+
�
�

'
'
(*
�
!
� 
 
�

�
�
�
�-
��
��
	�

"
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
	�

"
��

��
��



�
�

�
'
,
�
%
�
*
%
�

!
 
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
�
�
 
�
!
 
�

"
��

��
�
�
��
�

#
$$
$�

�
�
�
�
��
�
�

#
�
��
�
�

%
0
�

$�
'
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
*
%
*
�

*
+
 
 
�

*
+
 
 
�

+
( 
'
( 
�
�

'
'
,
�
!
*
�

�
(+
�
 
� 
 
�

�
�
�
�-
��
��
	�

"
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
	�

"
��

��
��



�
�

�
'
,
�
%
�
*
%
�

!
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
�
�
 
�
!
 
�

"
��

��
�
�
��
�

#
$$
$�

�
�
�
�
��
�
�

#
�
��
�
�

,
�
�

$�
'
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
*
%
*
�

�
'
�
 
 
�

�
,
 
�
'
�

+
( 
'
( 
�
�

'
'
,
'
,
'
�

+
+
(*
,
!
� 
 
�

�
�
�
�-
��
��
	�

"
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
	�

"
��

��
��



�
�

�
'
,
�
%
�
*
%
�

!
!
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
�
�
 
�
!
 
�

"
��

��
�
�
��
�

#
$$
$�

�
�
�
�
��
�
�

#
�
��
�
�

,
&
�

$�
'
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
*
%
*
�

'
%
%
 
 
�

'
%
 
�
'
�

+
( 
'
( 
�
�

'
'
,
'
,
'
�

,
�
(*
!
!
� 
 
�

�
�
�
�-
��
��
	�

"
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
	�

"
��

��
��



�
�

�
'
,
�
%
�
*
%
�

!
*
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
�
�
 
�
!
 
�

"
��

��
�
�
��
�

#
$$
$�

�
�
�
�
��
�
�

#
�
��
�
�

,
0
�

$�
'
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
*
%
*
�

!
*
,
 
 
�

!
!
�
�
�
�

+
( 
'
( 
�
�

'
'
,
'
,
'
�

*
'
(*
�
%
� 
 
�

�
�
�
�-
��
��
	�

"
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
	�

"
��

��
��



�
�

�
'
,
�
%
�
*
%
�



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

11

�
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
!
"
�
�
"
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

&
�
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

�
!
!
"
"
�

�
!
 
)
 
�

&
'"
�
'"
�
�

�
�
+
�
+
�
�

�
 
'+
+
!
�"
"
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
�
+
 
*
 
)
*
�

�
 
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
!
"
�
�
"
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

&
/
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

�
�
)
"
"
�

�
�
&
+
+
�

&
'"
�
'"
�
�

�
�
+
�
+
�
�

)
 
'�
 
!
�"
"
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
�
+
 
*
 
)
*
�

�
*
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
!
"
�
�
"
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

&
0
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

�
�
)
"
"
�

�
)
&
!
)
�

&
'"
�
'"
�
�

�
�
+
�
+
�
�

�
�
' 
)
�
�"
"
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
�
+
 
*
 
)
*
�

�
+
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
!
"
�
�
"
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

&
1
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

 
 
)
"
"
�

 
 
*
�
 
�

&
'"
�
'"
�
�

�
�
+
�
+
�
�

&
*
'�
"
)
�"
"
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
�
+
 
*
 
)
*
�

�
&
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
!
"
�
�
"
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

!
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

�
�
 
 
"
"
�

�
�
 
+
"
"
�

&
'"
�
'"
�
�

�
�
+
�
&
*
�

�
!
�
'&
)
 
�"
"
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
�
+
 
*
 
)
*
�



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

12

�
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
�
!
�

"
��

��
�
�
��
�

#
$$
$�

�
�
�
�
��
�
�

#
�
��
�
�

�
!
�
�

$�
%
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�&
��

'
�
�

�
(
)
(
�

�
!
�
�
!
!
�

�
!
�
!
�
)
�

*
&!
%
&!
�
�

%
%
+
%
*
)
�

�
 
)
&)
�
�
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

"
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

"
��

��
��



�
�

�
%
+
 
)
 
(
)
�

(
!
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
�
!
�

"
��

��
�
�
��
�

#
$$
$�

�
�
�
�
��
�
�

#
�
��
�
�

�
!
/
�

$�
%
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�&
��

'
�
�

�
(
)
(
�

�
�
+
!
!
�

�
�
+
+
*
�

*
&!
%
&!
�
�

%
%
+
%
*
)
�

(
 
&(
!
)
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

"
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

"
��

��
��



�
�

�
%
+
 
)
 
(
)
�

(
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
�
!
�

"
��

��
�
�
��
�

#
$$
$�

�
�
�
�
��
�
�

#
�
��
�
�

�
�
�

$�
%
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�&
��

'
�
�

�
(
)
(
�

�
�
!
+
!
!
�

�
�
!
+
)
�
�

*
&!
%
&!
�
�

%
%
+
%
*
 
�

�
*
+
&�
*
!
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

"
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

"
��

��
��



�
�

�
%
+
 
)
 
(
)
�

(
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
�
!
�

"
��

��
�
�
��
�

#
$$
$�

�
�
�
�
��
�
�

#
�
��
�
�

�
�
�
�

$�
%
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�&
��

'
�
�

�
(
)
(
�

�
�
(
+
!
!
�

�
�
(
)
*
(
�

*
&!
%
&!
�
�

%
%
+
%
*
 
�

�
�
�
&+
!
�
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

"
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

"
��

��
��



�
�

�
%
+
 
)
 
(
)
�

(
(
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
�
!
�

"
��

��
�
�
��
�

#
$$
$�

�
�
�
�
��
�
�

#
�
��
�
�

�
�
/
�

$�
%
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�&
��

'
�
�

�
(
)
(
�

%
�
!
!
�

%
�
�
(
�

*
&!
%
&!
�
�

%
%
+
%
*
 
�

+
&)
�
 
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

"
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

"
��

��
��



�
�

�
%
+
 
)
 
(
)
�



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

13

�
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
!
"
�
#
"
�

$
��

��
�
�
��
�

%
&&
&�

�
�
�
�
��
�
�

%
�
��
�
�

�
#
'
�

&�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
�
*
�
�

*
*
"
"
�

*
*
"
�
�

+
("
�
("
�
�

�
�
,
�
+
 
�

�
"
(#
�
 
�"
"
�

�
�
�
�-
��
��
	�

$
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
	�

$
��

��
��



�
�

�
�
,
 
*
 
�
*
�

�
 
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
!
"
�
#
"
�

$
��

��
�
�
��
�

%
&&
&�

�
�
�
�
��
�
�

%
�
��
�
�

�
�
�
�

&�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
�
*
�
�

,
!
!
"
"
�

+
"
+
�
,
�

+
("
�
("
�
�

�
�
,
�
,
�
�

�
#
 
(#
!
,
�"
"
�

�
�
�
�-
��
��
	�

$
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
	�

$
��

��
��



�
�

�
�
,
 
*
 
�
*
�

�
*
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
!
"
�
#
"
�

$
��

��
�
�
��
�

%
&&
&�

�
�
�
�
��
�
�

%
�
��
�
�

�
�
0
�

&�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
�
*
�
�

,
�
"
"
�

,
�
#
,
�

+
("
�
("
�
�

�
�
,
�
,
�
�

�
�
("
�
,
�"
"
�

�
�
�
�-
��
��
	�

$
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
	�

$
��

��
��



�
�

�
�
,
 
*
 
�
*
�

�
,
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
!
"
�
#
"
�

$
��

��
�
�
��
�

%
&&
&�

�
�
�
�
��
�
�

%
�
��
�
�

�
�
'
�

&�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
�
*
�
�

�
�
"
"
"
�

�
�
#
�
+
�

+
("
�
("
�
�

�
�
,
�
,
�
�

#
#
("
+
�
�"
"
�

�
�
�
�-
��
��
	�

$
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
	�

$
��

��
��



�
�

�
�
,
 
*
 
�
*
�

�
+
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
!
"
�
#
"
�

$
��

��
�
�
��
�

%
&&
&�

�
�
�
�
��
�
�

%
�
��
�
�

�
�
1
�

&�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
�
*
�
�

�
*
�
"
"
�

�
*
�
"
�
�

+
("
�
("
�
�

�
�
,
�
,
�
�

#
 
(#
,
"
�"
"
�

�
�
�
�-
��
��
	�

$
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
	�

$
��

��
��



�
�

�
�
,
 
*
 
�
*
�



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

14

�
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

�
�
&
�

%�
'
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
�
*
�
�

+
+
!
!
�

+
 
�
 
�

,
(!
'
(!
�
�

'
'
+
'
+
'
�

�
�
(+
+
"
�!
!
�

�
�
�
�-
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
	�

#
��

��
��



�
�

�
'
+
 
*
 
�
*
�

'
!
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

�
'
�
�

%�
'
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
�
*
�
�

�
 
�
!
!
�

�
 
'
"
'
�

,
(!
'
(!
�
�

'
'
+
'
+
'
�

�
'
+
(�
!
+
�!
!
�

�
�
�
�-
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
	�

#
��

��
��



�
�

�
'
+
 
*
 
�
*
�

'
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

�
'
0
�

%�
'
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
�
*
�
�

�
�
*
!
!
�

"
!
�
�
'
�

,
(!
'
(!
�
�

'
'
+
'
+
'
�

�
�
(*
�
�
�!
!
�

�
�
�
�-
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
	�

#
��

��
��



�
�

�
'
+
 
*
 
�
*
�

'
"
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

�
 
�

%�
'
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
�
*
�
�

�
"
!
*
!
!
�

�
"
!
,
 
 
�

,
(!
'
(!
�
�

'
'
+
'
,
*
�

�
,
+
(�
"
 
�!
!
�

�
�
�
�-
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
	�

#
��

��
��



�
�

�
'
+
 
*
 
�
*
�

'
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

�
*
�
�

%�
'
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
�
*
�
�

,
!
�
!
!
�

,
"
�
"
!
�

,
(!
'
(!
�
�

'
'
+
'
,
*
�

�
"
+
("
,
*
�!
!
�

�
�
�
�-
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
	�

#
��

��
��



�
�

�
'
+
 
*
 
�
*
�



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

15

�
�
�

�
��
��
��
	


�
�

��

�
�
�

�
�
�
�
��
��
�
��
�
�

�
�
��
��
��
��
��

�
�
�
��
��
��
�

�
�
�
�

��
�
��

�
�
�
�
��
�

��
��
��

�

	
�
�
��
�

	


�
�
��
�
�
�	
�
�

�
�
 
!
�
"
!
�

#
��

��


�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

�
&
'
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
*
&
*
�

�
!
+
!
!
�

�
!
+
!
!
�

,
(!
�
(!
�
�

�
�
+
�
,
&
�

�
&
(�
,
�
�!
!
�

�
�

�-
��
��
��

#
��

��


�
��
��

.
�
�
�
/�
��

#
��

��
��

	
�
�

�
�
+
�
&
�
*
&
�

�
�
�

�
��
��
��
	


�
�

��

�
�
�

�
�
�
�
��
��
�
��
�
�

�
�
��
��
��
��
��

�
�
�
��
��
��
�

�
�
�
�

��
�
��

�
�
�
�
��
�

��
��
��

�

	
�
�
��
�

	


�
�
��
�
�
�	
�
�

�
�
 
!
�
"
!
�

#
��

��


�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

�
&
0
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
*
&
*
�

"
�
*
!
!
�

"
�
*
!
!
�

,
(!
�
(!
�
�

�
�
+
�
,
&
�

*
*
(!
�
�
�!
!
�

�
�

�-
��
��
��

#
��

��


�
��
��

.
�
�
�
/�
��

#
��

��
��

	
�
�

�
�
+
�
&
�
*
&
�

�
&
�

�
��
��
��
	


�
�

��

�
�
�

�
�
�
�
��
��
�
��
�
�

�
�
��
��
��
��
��

�
�
�
��
��
��
�

�
�
�
�

��
�
��

�
�
�
�
��
�

��
��
��

�

	
�
�
��
�

	


�
�
��
�
�
�	
�
�

�
�
 
!
�
"
!
�

#
��

��


�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

�
&
1
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
*
&
*
�

,
�
!
!
�

,
�
!
!
�

,
(!
�
(!
�
�

�
�
+
�
,
&
�

�
*
(!
"
!
�!
!
�

�
�

�-
��
��
��

#
��

��


�
��
��

.
�
�
�
/�
��

#
��

��
��

	
�
�

�
�
+
�
&
�
*
&
�

�
+
�

�
��
��
��
	


�
�

��

�
�
�

�
�
�
�
��
��
�
��
�
�

�
�
��
��
��
��
��

�
�
�
��
��
��
�

�
�
�
�

��
�
��

�
�
�
�
��
�

��
��
��

�

	
�
�
��
�

	


�
�
��
�
�
�	
�
�

�
�
 
!
�
"
!
�

#
��

��


�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

�
+
�
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
*
&
*
�

*
!
"
!
!
�

*
!
"
"
"
�

,
(!
�
(!
�
�

�
�
+
�
,
�
�

�
&
(,
�
�
�!
!
�

�
�

�-
��
��
��

#
��

��


�
��
��

.
�
�
�
/�
��

#
��

��
��

	
�
�

�
�
+
�
&
�
*
&
�

�
,
�

�
��
��
��
	


�
�

��

�
�
�

�
�
�
�
��
��
�
��
�
�

�
�
��
��
��
��
��

�
�
�
��
��
��
�

�
�
�
�

��
�
��

�
�
�
�
��
�

��
��
��

�

	
�
�
��
�

	


�
�
��
�
�
�	
�
�

�
�
 
!
�
"
!
�

#
��

��


�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

�
+
'
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
*
&
*
�

 
!
"
!
!
�

 
!
"
*
&
�

,
(!
�
(!
�
�

�
�
+
�
,
�
�

�
*
 
(,
&
&
�!
!
�

�
�

�-
��
��
��

#
��

��


�
��
��

.
�
�
�
/�
��

#
��

��
��

	
�
�

�
�
+
�
&
�
*
&
�



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

16

�
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

�
&
�
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

�
"
"
�
!
!
�

�
"
"
&
&
)
�

&
'!
�
'!
�
�

�
�
+
�
&
 
�

�
�
!
'�
*
�
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
�
+
 
*
 
)
*
�

 
!
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

�
&
/
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

 
"
!
!
�

 
"
�
+
�

&
'!
�
'!
�
�

�
�
+
�
&
 
�

&
'!
&
*
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
�
+
 
*
 
)
*
�

 
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

�
&
0
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

 
+
!
!
�

 
+
!
�
�

&
'!
�
'!
�
�

�
�
+
�
&
 
�

&
'&
)
+
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
�
+
 
*
 
)
*
�

 
"
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

�
�
�
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

"
!
 
!
!
�

"
�
�
�
)
�

&
'!
�
'!
�
�

�
�
+
�
+
�
�

)
�
'!
&
�
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
�
+
 
*
 
)
*
�

 
)
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

"
!
�
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

"
�
*
!
!
�

"
)
�
*
"
�

&
'!
�
'!
�
�

�
�
+
�
+
�
�

)
 
'�
!
�
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
�
+
 
*
 
)
*
�



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

17

�
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
�
 
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

"
!
&
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

)
+
�
!
!
�

)
*
�
!
,
�

+
'!
�
'!
�
�

�
�
,
�
,
�
�

�
*
'�
)
�
�!
!
�

�
�
�
�-
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
	�

#
��

��
��



�
�

�
�
,
�
*
�
)
*
�

�
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
�
 
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

"
!
0
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

,
�
!
!
�

+
 
 
,
�

+
'!
�
'!
�
�

�
�
,
�
,
�
�

�
)
' 
�
�
�!
!
�

�
�
�
�-
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
	�

#
��

��
��



�
�

�
�
,
�
*
�
)
*
�

�
*
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
�
 
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

"
!
1
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

�
�
�
!
!
�

�
)
,
*
)
�

+
'!
�
'!
�
�

�
�
,
�
,
�
�

"
�
')
)
)
�!
!
�

�
�
�
�-
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
	�

#
��

��
��



�
�

�
�
,
�
*
�
)
*
�

�
,
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
�
 
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

"
!
2
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

�
�
�
!
!
�

�
)
+
 
!
�

+
'!
�
'!
�
�

�
�
,
�
,
�
�

*
+
'!
)
!
�!
!
�

�
�
�
�-
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
	�

#
��

��
��



�
�

�
�
,
�
*
�
)
*
�

�
+
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
�
 
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

"
�
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

�
)
�
�
!
!
�

�
)
�
�
�
 
�

+
'!
�
'!
�
�

�
�
,
�
,
�
�

"
!
)
' 
!
�
�!
!
�

�
�
�
�-
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
	�

#
��

��
��



�
�

�
�
,
�
*
�
)
*
�



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

18

�
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
�
�
 
�
!
 
�

"
��

��
�
�
��
�

#
$$
$�

�
�
�
�
��
�
�

#
�
��
�
�

!
!
�

$�
%
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�&
��

'
�
�

�
(
)
(
�

�
!
*
+
 
 
�

�
!
+
(
%
�
�

*
& 
%
& 
�
�

%
%
+
%
*
)
�

�
�
+
&(
+
�
� 
 
�

�
�
�
�,
��
��
	�

"
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

"
��

��
��



�
�

�
%
+
�
)
�
(
)
�

)
 
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
�
�
 
�
!
 
�

"
��

��
�
�
��
�

#
$$
$�

�
�
�
�
��
�
�

#
�
��
�
�

!
(
�

$�
%
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�&
��

'
�
�

�
(
)
(
�

�
!
�
)
 
 
�

�
!
*
%
*
%
�

*
& 
%
& 
�
�

%
%
+
%
*
)
�

�
�
�
&�
�
 
� 
 
�

�
�
�
�,
��
��
	�

"
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

"
��

��
��



�
�

�
%
+
�
)
�
(
)
�

)
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
�
�
 
�
!
 
�

"
��

��
�
�
��
�

#
$$
$�

�
�
�
�
��
�
�

#
�
��
�
�

!
%
�

$�
%
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�&
��

'
�
�

�
(
)
(
�

�
!
)
+
 
 
�

�
!
)
)
+
*
�

*
& 
%
& 
�
�

%
%
+
%
*
�
�

�
�
)
&(
�
�
� 
 
�

�
�
�
�,
��
��
	�

"
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

"
��

��
��



�
�

�
%
+
�
)
�
(
)
�

)
!
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
�
�
 
�
!
 
�

"
��

��
�
�
��
�

#
$$
$�

�
�
�
�
��
�
�

#
�
��
�
�

!
�
�

$�
%
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�&
��

'
�
�

�
(
)
(
�

�
(
)
*
 
 
�

�
(
)
+
�
�
�

*
& 
%
& 
�
�

%
%
+
%
*
�
�

!
�
!
& 
(
!
� 
 
�

�
�
�
�,
��
��
	�

"
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

"
��

��
��



�
�

�
%
+
�
)
�
(
)
�

)
(
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
�
�
 
�
!
 
�

"
��

��
�
�
��
�

#
$$
$�

�
�
�
�
��
�
�

#
�
��
�
�

!
+
�
�

$�
%
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�&
��

'
�
�

�
(
)
(
�

�
(
 
 
�

+
�
�
!
�

*
& 
%
& 
�
�

%
%
+
%
*
(
�

�
!
&(
!
)
� 
 
�

�
�
�
�,
��
��
	�

"
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

"
��

��
��



�
�

�
%
+
�
)
�
(
)
�



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

19

�
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
!
"
�
#
"
�

$
��

��
�
�
��
�

%
&&
&�

�
�
�
�
��
�
�

%
�
��
�
�

#
'
(
�

&�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�)
��

*
�
�

�
+
�
+
�

 
�
"
"
�

 
 
,
+
�

,
)"
�
)"
�
�

�
�
'
�
'
�
�

,
)�
 
�
�"
"
�

�
�
�
�-
��
��
	�

$
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
	�

$
��

��
��



�
�

�
�
'
 
�
 
+
�
�

�
 
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
!
"
�
#
"
�

$
��

��
�
�
��
�

%
&&
&�

�
�
�
�
��
�
�

%
�
��
�
�

#
'
0
�

&�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�)
��

*
�
�

�
+
�
+
�

�
,
#
"
"
�

#
�
'
#
�
�

,
)"
�
)"
�
�

�
�
'
�
'
�
�

+
+
)�
�
,
�"
"
�

�
�
�
�-
��
��
	�

$
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
	�

$
��

��
��



�
�

�
�
'
 
�
 
+
�
�

�
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
!
"
�
#
"
�

$
��

��
�
�
��
�

%
&&
&�

�
�
�
�
��
�
�

%
�
��
�
�

#
'
1
�

&�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�)
��

*
�
�

�
+
�
+
�

 
!
"
"
�

'
,
#
�
�

,
)"
�
)"
�
�

�
�
'
�
'
�
�

�
#
)�
+
"
�"
"
�

�
�
�
�-
��
��
	�

$
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
	�

$
��

��
��



�
�

�
�
'
 
�
 
+
�
�

�
'
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
!
"
�
#
"
�

$
��

��
�
�
��
�

%
&&
&�

�
�
�
�
��
�
�

%
�
��
�
�

#
,
�
�

&�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�)
��

*
�
�

�
+
�
+
�

 
#
+
"
"
�

 
"
!
"
+
�

,
)"
�
)"
�
�

�
�
'
�
,
�
�

'
,
)!
"
"
�"
"
�

�
�
�
�-
��
��
	�

$
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
	�

$
��

��
��



�
�

�
�
'
 
�
 
+
�
�

�
,
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
!
"
�
#
"
�

$
��

��
�
�
��
�

%
&&
&�

�
�
�
�
��
�
�

%
�
��
�
�

#
,
(
�

&�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�)
��

*
�
�

�
+
�
+
�

#
�
!
"
"
�

#
,
,
 
�
�

,
)"
�
)"
�
�

�
�
'
�
,
�
�

�
�
)'
#
�
�"
"
�

�
�
�
�-
��
��
	�

$
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
	�

$
��

��
��



�
�

�
�
'
 
�
 
+
�
�



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

20

�
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

"
&
'
�

%�
(
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�)
��

*
�
�

�
+
�
+
�

�
�
 
!
!
�

�
�
 
�
�
�

&
)!
(
)!
�
�

(
(
,
(
&
�
�

"
 
)�
&
"
�!
!
�

�
�
�
�-
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
	�

#
��

��
��



�
�

�
(
,
 
�
 
+
�
�

,
!
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

"
�
�
�

%�
(
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�)
��

*
�
�

�
+
�
+
�

,
�
(
!
!
�

&
!
�
"
,
�

&
)!
(
)!
�
�

(
(
,
(
&
�
�

�
"
 
)(
+
,
�!
!
�

�
�
�
�-
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
	�

#
��

��
��



�
�

�
(
,
 
�
 
+
�
�

,
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

"
�
0
�

%�
(
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�)
��

*
�
�

�
+
�
+
�

�
�
�
!
!
�

�
!
 
&
,
�

&
)!
(
)!
�
�

(
(
,
(
&
�
�

�
�
)(
�
!
�!
!
�

�
�
�
�-
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
	�

#
��

��
��



�
�

�
(
,
 
�
 
+
�
�

,
"
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

"
�
'
�

%�
(
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�)
��

*
�
�

�
+
�
+
�

(
�
"
!
!
�

(
!
�
�
+
�

&
)!
(
)!
�
�

(
(
,
(
&
�
�

�
"
)"
�
�
�!
!
�

�
�
�
�-
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
	�

#
��

��
��



�
�

�
(
,
 
�
 
+
�
�

,
+
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

+
!
�

%�
(
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�)
��

*
�
�

�
+
�
+
�

�
"
(
,
!
!
�

�
"
(
"
�
"
�

&
)!
(
)!
�
�

(
(
,
(
&
�
�

�
�
"
)�
 
+
�!
!
�

�
�
�
�-
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

.
�
�
�
/�
	�

#
��

��
��



�
�

�
(
,
 
�
 
+
�
�



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

21

�
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
!
"
�
#
"
�

$
��

��
�
�
��
�

%
&&
&�

�
�
�
�
��
�
�

%
�
��
�
�

'
�
�

&�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
'
*
'
�

�
#
 
!
"
"
�

�
#
 
!
 
"
�

+
("
�
("
�
�

�
�
�
�
+
 
�

�
!
 
(#
#
'
�"
"
�

�
�
�
�,
��
��
	�

$
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

$
��

��
��



�
�

�
�
�
 
*
 
'
*
�

�
 
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
!
"
�
#
"
�

$
��

��
�
�
��
�

%
&&
&�

�
�
�
�
��
�
�

%
�
��
�
�

'
#
�

&�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
'
*
'
�

�
'
*
!
"
"
�

�
'
*
+
!
 
�

+
("
�
("
�
�

�
�
�
�
+
 
�

#
�
#
(�
+
�
�"
"
�

�
�
�
�,
��
��
	�

$
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

$
��

��
��



�
�

�
�
�
 
*
 
'
*
�

�
*
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
!
"
�
#
"
�

$
��

��
�
�
��
�

%
&&
&�

�
�
�
�
��
�
�

%
�
��
�
�

'
�
�
�

&�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
'
*
'
�

�
#
*
"
"
�

�
'
�
"
"
�

+
("
�
("
�
�

�
�
�
�
+
"
�

#
�
(#
'
 
�"
"
�

�
�
�
�,
��
��
	�

$
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

$
��

��
��



�
�

�
�
�
 
*
 
'
*
�

�
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
!
"
�
#
"
�

$
��

��
�
�
��
�

%
&&
&�

�
�
�
�
��
�
�

%
�
��
�
�

'
 
�
�

&�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
'
*
'
�

�
#
'
"
"
�

�
�
�
�
#
�

+
("
�
("
�
�

�
�
�
�
�
!
�

*
�
(*
 
�
�"
"
�

�
�
�
�,
��
��
	�

$
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

$
��

��
��



�
�

�
�
�
 
*
 
'
*
�

�
+
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
!
"
�
#
"
�

$
��

��
�
�
��
�

%
&&
&�

�
�
�
�
��
�
�

%
�
��
�
�

'
*
�
�

&�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
'
*
'
�

�
�
#
"
"
�

�
�
�
#
�
�

+
("
�
("
�
�

�
�
�
�
+
#
�

*
�
(*
�
#
�"
"
�

�
�
�
�,
��
��
	�

$
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

$
��

��
��



�
�

�
�
�
 
*
 
'
*
�



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

22

�
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

&
�
�
�

%�
'
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
&
*
&
�

�
"
'
!
!
!
�

�
"
&
�
 
&
�

+
(!
'
(!
�
�

'
'
�
'
�
�
�

'
'
�
'
+
&
�

�
�
!
(+
+
�
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
'
�
 
*
 
&
*
�

+
!
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

&
�
/
�

%�
'
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
&
*
&
�

 
+
!
!
�

*
�
 
"
�

+
(!
'
(!
�
�

'
'
�
'
+
&
�

�
( 
&
*
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
'
�
 
*
 
&
*
�

+
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

&
+
�
�

%�
'
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
&
*
&
�

�
!
�
&
!
!
�

�
!
�
"
&
"
�

+
(!
'
(!
�
�

'
'
�
'
+
*
�

�
*
*
("
�
!
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
'
�
 
*
 
&
*
�

+
"
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

&
+
/
�

%�
'
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
&
*
&
�

�
�
�
!
!
�

�
�
*
 
�
�

+
(!
'
(!
�
�

'
'
�
'
+
*
�

�
+
(!
 
�
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
'
�
 
*
 
&
*
�

+
&
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

&
�
�

%�
'
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�(
��

)
�
�

�
&
*
&
�

�
'
&
 
!
!
�

�
'
&
'
�
�
�

+
(!
'
(!
�
�

'
'
�
'
+
*
�

"
"
"
('
"
&
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
'
�
 
*
 
&
*
�



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

23

�
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
!
"
�
#
"
�

$
��

��
�
�
��
�

%
&&
&�

�
�
�
�
��
�
�

%
�
��
�
�

�
"
�
�

&�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

#
#
#
"
"
�

#
�
*
�
+
�

�
'"
�
'"
�
�

�
�
+
�
�
 
�

)
)
' 
"
*
�"
"
�

�
�
�
�,
��
��
	�

$
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

$
��

��
��



�
�

�
�
+
 
*
 
)
*
�

�
 
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
!
"
�
#
"
�

$
��

��
�
�
��
�

%
&&
&�

�
�
�
�
��
�
�

%
�
��
�
�

�
"
/
�

&�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

�
+
!
"
"
�

�
+
+
�
*
�

�
'"
�
'"
�
�

�
�
+
�
�
 
�

+
)
'!
*
"
�"
"
�

�
�
�
�,
��
��
	�

$
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

$
��

��
��



�
�

�
�
+
 
*
 
)
*
�

�
*
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
!
"
�
#
"
�

$
��

��
�
�
��
�

%
&&
&�

�
�
�
�
��
�
�

%
�
��
�
�

�
"
0
�

&�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

�
)
*
"
"
�

�
�
)
)
�
�

�
'"
�
'"
�
�

�
�
+
�
�
 
�

#
#
'#
#
�
�"
"
�

�
�
�
�,
��
��
	�

$
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

$
��

��
��



�
�

�
�
+
 
*
 
)
*
�

�
+
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
!
"
�
#
"
�

$
��

��
�
�
��
�

%
&&
&�

�
�
�
�
��
�
�

%
�
��
�
�

�
"
1
�

&�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

#
�
"
"
"
�

#
�
*
�
!
�

�
'"
�
'"
�
�

�
�
+
�
�
 
�

)
�
'�
 
!
�"
"
�

�
�
�
�,
��
��
	�

$
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

$
��

��
��



�
�

�
�
+
 
*
 
)
*
�

�
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
!
"
�
#
"
�

$
��

��
�
�
��
�

%
&&
&�

�
�
�
�
��
�
�

%
�
��
�
�

�
"
2
�

&�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

)
#
�
"
"
�

)
#
�
!
�
�

�
'"
�
'"
�
�

�
�
+
�
�
 
�

 
"
'!
�
�
�"
"
�

�
�
�
�,
��
��
	�

$
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

$
��

��
��



�
�

�
�
+
 
*
 
)
*
�



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

24

�
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

&
�
�
�

%�
&
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

"
�
�
!
!
�

"
"
!
)
�
�

�
'!
&
'!
�
�

&
&
+
&
�
 
�

)
&
'�
&
�
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
&
+
 
*
 
)
*
�

�
!
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

&
�
/
�

%�
&
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

�
�
�
)
!
!
�

�
�
�
!
�
*
�

�
'!
&
'!
�
�

&
&
+
&
�
 
�

�
+
"
'�
�
)
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
&
+
 
*
 
)
*
�

�
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

&
�
0
�

%�
&
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

�
�
!
!
�

�
�
*
*
�

�
'!
&
'!
�
�

&
&
+
&
�
 
�

"
'�
�
"
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
&
+
 
*
 
)
*
�

�
"
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

&
"
�
�

%�
&
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

�
)
"
�
!
!
�

�
)
"
�
"
)
�

�
'!
&
'!
�
�

&
&
+
&
�
 
�

"
!
*
'!
)
�
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
&
+
 
*
 
)
*
�

�
)
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

&
"
/
�

%�
&
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

�
�
+
!
!
�

�
�
+
!
!
�

�
'!
&
'!
�
�

&
&
+
&
�
 
�

�
�
'�
)
 
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
&
+
 
*
 
)
*
�



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

25

�
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

�
&
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
&
)
&
�

"
*
!
!
!
�

&
)
�
�
)
�

+
'!
�
'!
�
�

�
�
*
�
+
�
�

 
)
'�
�
 
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
�
*
 
)
 
&
)
�

�
 
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

�
�
�
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
&
)
&
�

"
"
*
!
!
�

"
�
 
 
!
�

+
'!
�
'!
�
�

�
�
*
�
+
�
�

&
+
'!
 
&
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
�
*
 
)
 
&
)
�

�
)
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

�
�
/
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
&
)
&
�

�
+
)
!
!
�

�
)
"
 
+
�

+
'!
�
'!
�
�

�
�
*
�
+
�
�

"
 
'"
!
!
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
�
*
 
)
 
&
)
�

�
*
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

�
�
0
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
&
)
&
�

)
!
!
�

�
�
"
�

+
'!
�
'!
�
�

�
�
*
�
+
�
�

�
'�
�
�
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
�
*
 
)
 
&
)
�

�
+
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
 
�
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

�
�
1
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
&
)
&
�

�
 
!
!
�

�
)
)
!
�

+
'!
�
'!
�
�

�
�
*
�
+
�
�

"
' 
*
&
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
�
*
 
)
 
&
)
�



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

26

�
�
�

�
��
��
��
	


�
�

��

�
�
�

�
�
�
�
��
��
�
��
�
�

�
�
��
��
��
��
��

�
�
�
��
��
��
�

�
�
�
�

��
�
��

�
�
�
�
��
�

��
��
��

�

	
�
�
��
�

	


�
�
��
�
�
�	
�
�

�
�
�
 
�
!
 
�

"
��

��


�
��
�

#
$$
$�

�
�
�
�
��
�
�

#
�
��
�
�

%
�
�
�

$�
%
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�&
��

'
�
�

�
(
)
(
�

�
!
�
 
 
�

�
!
�
%
)
�

*
& 
%
& 
�
�

%
%
+
%
*
�
�

�
�
&%
%
)
� 
 
�

�
�

�,
��
��
��

"
��

��


�
��
��

-
�
�
�
.�
��

"
��

��
��

	
�
�

�
%
+
�
)
�
(
)
�

�
 
 
�

�
��
��
��
	


�
�

��

�
�
�

�
�
�
�
��
��
�
��
�
�

�
�
��
��
��
��
��

�
�
�
��
��
��
�

�
�
�
�

��
�
��

�
�
�
�
��
�

��
��
��

�

	
�
�
��
�

	


�
�
��
�
�
�	
�
�

�
�
�
 
�
!
 
�

"
��

��


�
��
�

#
$$
$�

�
�
�
�
��
�
�

#
�
��
�
�

%
)
�
�

$�
%
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�&
��

'
�
�

�
(
)
(
�

(
*
�
 
 
�

(
�
%
*
(
�

*
& 
%
& 
�
�

%
%
+
%
*
�
�

)
�
&�
�
�
� 
 
�

�
�

�,
��
��
��

"
��

��


�
��
��

-
�
�
�
.�
��

"
��

��
��

	
�
�

�
%
+
�
)
�
(
)
�

�
 
�
�

�
��
��
��
	


�
�

��

�
�
�

�
�
�
�
��
��
�
��
�
�

�
�
��
��
��
��
��

�
�
�
��
��
��
�

�
�
�
�

��
�
��

�
�
�
�
��
�

��
��
��

�

	
�
�
��
�

	


�
�
��
�
�
�	
�
�

�
�
�
 
�
!
 
�

"
��

��


�
��
�

#
$$
$�

�
�
�
�
��
�
�

#
�
��
�
�

%
)
/
�

$�
%
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�&
��

'
�
�

�
(
)
(
�

�
)
(
 
 
�

�
)
(
*
)
�

*
& 
%
& 
�
�

%
%
+
%
*
�
�

!
�
&(
�
*
� 
 
�

�
�

�,
��
��
��

"
��

��


�
��
��

-
�
�
�
.�
��

"
��

��
��

	
�
�

�
%
+
�
)
�
(
)
�

�
 
!
�

�
��
��
��
	


�
�

��

�
�
�

�
�
�
�
��
��
�
��
�
�

�
�
��
��
��
��
��

�
�
�
��
��
��
�

�
�
�
�

��
�
��

�
�
�
�
��
�

��
��
��

�

	
�
�
��
�

	


�
�
��
�
�
�	
�
�

�
�
�
 
�
!
 
�

"
��

��


�
��
�

#
$$
$�

�
�
�
�
��
�
�

#
�
��
�
�

%
)
0
�

$�
%
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�&
��

'
�
�

�
(
)
(
�

�
!
!
 
 
�

�
%
+
�
%
�

*
& 
%
& 
�
�

%
%
+
%
*
�
�

!
!
&*
)
�
� 
 
�

�
�

�,
��
��
��

"
��

��


�
��
��

-
�
�
�
.�
��

"
��

��
��

	
�
�

�
%
+
�
)
�
(
)
�

�
 
(
�

�
��
��
��
	


�
�

��

�
�
�

�
�
�
�
��
��
�
��
�
�

�
�
��
��
��
��
��

�
�
�
��
��
��
�

�
�
�
�

��
�
��

�
�
�
�
��
�

��
��
��

�

	
�
�
��
�

	


�
�
��
�
�
�	
�
�

�
�
�
 
�
!
 
�

"
��

��


�
��
�

#
$$
$�

�
�
�
�
��
�
�

#
�
��
�
�

%
*
0
�

$�
%
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�&
��

'
�
�

�
(
)
(
�

�
�
+
 
 
�

�
%
)
+
!
�

*
& 
%
& 
�
�

%
%
+
%
*
+
�

!
!
&+
%
!
� 
 
�

�
�

�,
��
��
��

"
��

��


�
��
��

-
�
�
�
.�
��

"
��

��
��

	
�
�

�
%
+
�
)
�
(
)
�



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

27

�
�
�
�

�
��
�	

�
�
�

�
�
��

�
��
�

�
�

��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
�	

	
��

�
�
�
�	

	
��
�

�
�
�

�
��
�
��

�
�
�
	
��

�
��
��
��
�
�

�
�
�
��
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�

�
 
!
�
�
"
�
�

#
�

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
	
��
�
�

$
�
��
�
�

 
�
&
�

%�
�
�
�

�
�
�
	
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

+
"
�
�
�
�

*
,
 
�
�
�

,
'�
�
'�
�
�

�
�
+
�
,
+
�

�
�
*
'"
�
)
��
�
�

�
	
�
�-
��
�	

�

#
�

��
�
�
��
��

.
	
�
�
/	

�

#
�

��
��

�
�
�

�
�
+
 
*
 
)
*
�

�
�
 
�

�
��
�	

�
�
�

�
�
��

�
��
�

�
�

��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
�	

	
��

�
�
�
�	

	
��
�

�
�
�

�
��
�
��

�
�
�
	
��

�
��
��
��
�
�

�
�
�
��
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�

�
 
!
�
�
"
�
�

#
�

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
	
��
�
�

$
�
��
�
�

 
�
�
�

%�
�
�
�

�
�
�
	
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

"
,
 
�
�
�

"
 
!
 
)
�

,
'�
�
'�
�
�

�
�
+
�
,
�
�

�
�
'"
"
+
��
�
�

�
	
�
�-
��
�	

�

#
�

��
�
�
��
��

.
	
�
�
/	

�

#
�

��
��

�
�
�

�
�
+
 
*
 
)
*
�

�
�
*
�

�
��
�	

�
�
�

�
�
��

�
��
�

�
�

��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
�	

	
��

�
�
�
�	

	
��
�

�
�
�

�
��
�
��

�
�
�
	
��

�
��
��
��
�
�

�
�
�
��
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�

�
 
!
�
�
"
�
�

#
�

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
	
��
�
�

$
�
��
�
�

 
�
&
�

%�
�
�
�

�
�
�
	
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

 
+
�
�
�
�

 
!
)
�
*
�

,
'�
�
'�
�
�

�
�
+
�
,
+
�

!
�
'!
,
*
��
�
�

�
	
�
�-
��
�	

�

#
�

��
�
�
��
��

.
	
�
�
/	

�

#
�

��
��

�
�
�

�
�
+
 
*
 
)
*
�

�
�
+
�

�
��
�	

�
�
�

�
�
��

�
��
�

�
�

��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
�	

	
��

�
�
�
�	

	
��
�

�
�
�

�
��
�
��

�
�
�
	
��

�
��
��
��
�
�

�
�
�
��
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�

�
 
!
�
�
"
�
�

#
�

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
	
��
�
�

$
�
��
�
�

 
"
�
�

%�
�
�
�

�
�
�
	
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

�
�
�
�
�

)
+
+
�
�

,
'�
�
'�
�
�

�
�
+
�
!
*
�

�
�
+
�
!
+
�

 
',
 
�
��
�
�

�
	
�
�-
��
�	

�

#
�

��
�
�
��
��

.
	
�
�
/	

�

#
�

��
��

�
�
�

�
�
+
 
*
 
)
*
�

�
�
,
�

�
��
�	

�
�
�

�
�
��

�
��
�

�
�

��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
�	

	
��

�
�
�
�	

	
��
�

�
�
�

�
��
�
��

�
�
�
	
��

�
��
��
��
�
�

�
�
�
��
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�

�
 
!
�
�
"
�
�

#
�

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
	
��
�
�

$
�
��
�
�

 
"
&
�

%�
�
�
�

�
�
�
	
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

!
)
�
�
�

,
 
*
,
�

,
'�
�
'�
�
�

�
�
+
�
!
!
�

�
)
'"
,
�
��
�
�

�
	
�
�-
��
�	

�

#
�

��
�
�
��
��

.
	
�
�
/	

�

#
�

��
��

�
�
�

�
�
+
 
*
 
)
*
�



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

28

�
�
�
�

�
��
�	

�
�
�

�
�
��

�
��
�

�
�

��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
�	

	
��

�
�
�
�	

	
��
�

�
�
�

�
��
�
��

�
�
�
	
��

�
��
��
��
�
�

�
�
�
��
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�

�
 
�
�
�
!
�
�

"
�

��
�
�
��
�

#
$$
$�

�
�
�
	
��
�
�

#
�
��
�
�

 
!
%
�

$�
&
�
�

�
�
�
	
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

)
+
�
�
�

!
,
!
&
�

,
'�
&
'�
�
�

&
&
+
&
�
,
�

&
')
+
+
��
�
�

�
	
�
�-
��
�	

�

"
�

��
�
�
��
��

.
	
�
�
/	

�

"
�

��
��

�
�
�

�
&
+
 
*
 
)
*
�

�
�
�
�

�
��
�	

�
�
�

�
�
��

�
��
�

�
�

��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
�	

	
��

�
�
�
�	

	
��
�

�
�
�

�
��
�
��

�
�
�
	
��

�
��
��
��
�
�

�
�
�
��
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�

�
 
�
�
�
!
�
�

"
�

��
�
�
��
�

#
$$
$�

�
�
�
	
��
�
�

#
�
��
�
�

 
!
0
�

$�
&
�
�

�
�
�
	
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

!
�
*
�
�
�

)
�
,
�
,
�

,
'�
&
'�
�
�

&
&
+
 
�
&
�

&
�
')
�
!
��
�
�

�
	
�
�-
��
�	

�

"
�

��
�
�
��
��

.
	
�
�
/	

�

"
�

��
��

�
�
�

�
&
+
 
*
 
)
*
�

�
�
�
�

�
��
�	

�
�
�

�
�
��

�
��
�

�
�

��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
�	

	
��

�
�
�
�	

	
��
�

�
�
�

�
��
�
��

�
�
�
	
��

�
��
��
��
�
�

�
�
�
��
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�

�
 
�
�
�
!
�
�

"
�

��
�
�
��
�

#
$$
$�

�
�
�
	
��
�
�

#
�
��
�
�

 
!
1
�

$�
&
�
�

�
�
�
	
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

�
�
&
�
�
�

,
+
!
*
�

,
'�
&
'�
�
�

&
&
+
&
 
�
 
�

�
)
' 
!
 
��
�
�

�
	
�
�-
��
�	

�

"
�

��
�
�
��
��

.
	
�
�
/	

�

"
�

��
��

�
�
�

�
&
+
 
*
 
)
*
�

�
�
!
�

�
��
�	

�
�
�

�
�
��

�
��
�

�
�

��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
�	

	
��

�
�
�
�	

	
��
�

�
�
�

�
��
�
��

�
�
�
	
��

�
��
��
��
�
�

�
�
�
��
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�

�
 
�
�
�
!
�
�

"
�

��
�
�
��
�

#
$$
$�

�
�
�
	
��
�
�

#
�
��
�
�

 
)
�

$�
&
�
�

�
�
�
	
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

,
�
�
�
�

,
+
�
 
�

,
'�
&
'�
�
�

&
&
+
 
�
!
�

�
)
' 
�
,
��
�
�

�
	
�
�-
��
�	

�

"
�

��
�
�
��
��

.
	
�
�
/	

�

"
�

��
��

�
�
�

�
&
+
 
*
 
)
*
�

�
�
)
�

�
��
�	

�
�
�

�
�
��

�
��
�

�
�

��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
�	

	
��

�
�
�
�	

	
��
�

�
�
�

�
��
�
��

�
�
�
	
��

�
��
��
��
�
�

�
�
�
��
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�

�
 
�
�
�
!
�
�

"
�

��
�
�
��
�

#
$$
$�

�
�
�
	
��
�
�

#
�
��
�
�

 
*
�

$�
&
�
�

�
�
�
	
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

)
�
&
�
�
�

)
�
)
&
)
�

,
'�
&
'�
�
�

&
&
+
&
+
*
�

&
,
' 
,
!
��
�
�

�
	
�
�-
��
�	

�

"
�

��
�
�
��
��

.
	
�
�
/	

�

"
�

��
��

�
�
�

�
&
+
 
*
 
)
*
�



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

29

�
�
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
�
 
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

�
&
�
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

"
)
�
!
!
�

"
)
�
�
+
�

&
'!
�
'!
�
�

�
�
+
�
+
+
�

)
�
'&
+
*
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
�
+
�
*
�
)
*
�

�
�
�
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
�
 
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

�
 
�
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

"
!
+
!
!
�

�
 
�
+
�
�

&
'!
�
'!
�
�

�
�
+
�
+
+
�

)
!
')
�
�
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
�
+
�
*
�
)
*
�

�
�
*
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
�
 
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

�
 
/
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

�
�
�
!
!
�

�
�
)
&
*
�

&
'!
�
'!
�
�

�
�
+
�
+
+
�

+
 
'*
�
&
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
�
+
�
*
�
)
*
�

�
�
+
�

�
��
��
	�


�
�

�
��

�
��
�

�
�
�
��
��
��
�
��
�
�

�
��
��
��
��
	�
��

�
�
�
��
	�
��
�

�
�
�
	�
��
�
��

�
�
�
�
��
	�
��
��
��
�
�



�
�
��
�



�
�
�
�	
�
�
�

�
�

�
�
 
!
�
"
!
�

#
��

��
�
�
��
�

$
%%
%�

�
�
�
�
��
�
�

$
�
��
�
�

�
 
0
�

%�
�
�
�

�
�
�
�
��
�

�
�'
��

(
�
�

�
)
*
)
�

)
 
�
!
!
�

�
�
�
)
"
�

&
'!
�
'!
�
�

�
�
+
�
+
+
�

*
�
')
+
�
�!
!
�

�
�
�
�,
��
��
	�

#
��

��
�
�
��
��

-
�
�
�
.�
	�

#
��

��
��



�
�

�
�
+
�
*
�
)
*
�

�
�

�
�

�
�

�
�
&
*
!
!
!
�

�
�
 
&
�
�
"
�

�
�

��
��
��
��
�	
��
�

�
















�

1
��
�
2
��
�
��
��
�
��
�
�	
�
��
�
2
��
,
�
�3
�
�
2
4
��
�
�
�5
�
�
,
.�
�
�
�
	�
6
��
��
��
��

�
��
�
��
�
��
�
�
�
�5
�,
�
.�
�
7�

��
��
8�
�
9
��
�

�
:
�
��
�
.�
��
�
�
��
�
�
��
.�
'�



A C T E  A L E  A U T O R I T Ă Ț I I  E L E C T O R A L E  P E R M A N E N T E

AUTORITATEA ELECTORALĂ PERMANENTĂ

H O T Ă R Â R E

pentru aprobarea modelului certificatului doveditor al alegerii consilierilor, primarilor 

și a președinților consiliilor județene

Având în vedere prevederile art. 103 alin. (8) și (9) din Legea nr. 115/2015 pentru alegerea autorităților administrației

publice locale, pentru modificarea Legii administrației publice locale nr. 215/2001, precum și pentru modificarea și completarea Legii

nr. 393/2004 privind Statutul aleșilor locali, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul art. 126 alin. (2) din Legea nr. 115/2015, cu modificările și completările ulterioare, precum și al art. 104 alin. (1)

și (2) din Legea nr. 208/2015 privind alegerea Senatului și a Camerei Deputaților, precum și pentru organizarea și funcționarea

Autorității Electorale Permanente, cu modificările și completările ulterioare,

Autoritatea Electorală Permanentă adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

30

Art. 1. — Se aprobă modelul certificatului doveditor al alegerii

consilierilor, primarilor și a președinților consiliilor județene, prevăzut

în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2. — La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri,

Hotărârea Autorității Electorale Permanente nr. 7/2016 pentru

aprobarea modelului certificatului doveditor al alegerii

consilierilor și a primarilor, publicată în Monitorul Oficial al

României, Partea I, nr. 60 din 27 ianuarie 2016, se abrogă.

Art. 3. — Prezenta hotărâre se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

Președintele Autorității Electorale Permanente,

Constantin-Florin Mitulețu-Buică

Contrasemnează:

Vicepreședinte,

Marian Muhuleț

Vicepreședinte,

Vajda Zsombor

București, 25 septembrie 2020.

Nr. 14.

ANEXĂ

Modelul certificatului doveditor al alegerii consilierilor, primarilor și a președinților consiliilor județene

ROMÂNIA

Circumscripția electorală nr. ..............................

Comuna, orașul sau municipiul ........................................

Județul*) ................................

C E R T I F I C A T  D O V E D I T O R  A L  A L E G E R I I**) ..........................................

Doamna/Domnul ..........................................................................................., născută/născut la data de ..........................,

în localitatea ............................................, județul (sectorul) ................................................., având CNP .............................................,

cu domiciliul în***) ..............................................., str. ................................................ nr. ........., județul ...........................................,

a fost aleasă/ales ............................................................................................................ ****) județul*) ...........................................,

la alegerile locale din data de ..................... *****)

Președintele biroului electoral de circumscripție,
.................................. ******)

*) Se înscrie denumirea județului; în cazul municipiului București se înscrie „Municipiul București”.

**) Se înscrie „CONSILIERULUI LOCAL”, „CONSILIERULUI JUDEȚEAN”, „PRIMARULUI” sau „PREȘEDINTELUI CONSILIULUI JUDEȚEAN”, după caz.

***) Se înscriu „comuna”, „orașul” sau „municipiul”, după caz, precum și denumirea acesteia sau acestuia.

****) Se înscriu, după caz:

a) consilier în consiliul local al comunei, al orașului, al municipiului sau al sectorului și denumirea comunei, a orașului, a municipiului sau numărul

sectorului și municipiul București;

b) consilier în consiliul județean și denumirea județului;

c) consilier în Consiliul General al Municipiului București;

d) primar al comunei, al orașului sau al municipiului și denumirea comunei, a orașului sau a municipiului;

e) primar general al municipiului București;

f) primar al sectorului, numărul acestuia și municipiul București;

g) președinte al consiliului județean.

*****) Se înscrie data votării. În cazul alegerilor locale parțiale, în loc de sintagma „alegerile locale din data de ......” se va înscrie sintagma „alegerile locale

parțiale din data de ........”.

******) Se înscriu numele și prenumele președintelui biroului electoral de circumscripție, se semnează de către acesta și se aplică ștampila biroului

electoral de circumscripție.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

31

AUTORITATEA ELECTORALĂ PERMANENTĂ

H O T Ă R Â R E

pentru completarea Hotărârii Autorității Electorale Permanente nr. 13/2020 

privind modificarea și completarea unor hotărâri ale Autorității Electorale Permanente, 

precum și unele măsuri pentru buna organizare și desfășurare 

a alegerilor pentru autoritățile administrației publice locale din anul 2020

Având în vedere prevederile art. 11 alin. (1) lit. a), alin. (2) și (7) din Legea nr. 135/2020 privind stabilirea datei alegerilor

pentru autoritățile administrației publice locale din anul 2020, precum și a unor măsuri pentru buna organizare și desfășurare a

acestora,

observând prevederile art. 109 alin. (2), art. 110 alin. (5)—(8) și art. 120 alin. (1) din Legea nr. 208/2015 privind alegerea

Senatului și a Camerei Deputaților, precum și pentru organizarea și funcționarea Autorității Electorale Permanente, cu modificările

și completările ulterioare,

văzând că prevederile art. 14 alin. (4) prima teză din Hotărârea Guvernului nr. 578/2020 privind stabilirea cheltuielilor

necesare pregătirii și desfășurării în bune condiții a alegerilor locale din anul 2020, cu completările ulterioare, vizează, în esență,

operatorii de calculator repartizați pe secții de votare, în condițiile art. 110 alin. (6) și (7) din Legea nr. 208/2015, cu modificările și

completările ulterioare,

dat fiind faptul că la alegerile locale din anul 2020 operatorii de calculator repartizați pe centre de votare conform art. 110

alin. (8) din Legea nr. 208/2015, cu modificările și completările ulterioare, își desfășoară activitatea potrivit art. 11 din Normele

metodologice privind funcționarea Sistemului informatic de monitorizare a prezenței la vot și de prevenire a votului ilegal, selecția,

desemnarea și atribuțiile operatorilor de calculator ai birourilor electorale ale secțiilor de votare, verificarea corelațiilor din procesele-

verbale de consemnare a rezultatelor votării, precum și condițiile de înregistrare audiovideo a operațiunilor efectuate de către

membrii birourilor electorale ale secțiilor de votare pentru numărarea voturilor, aprobate prin Hotărârea Autorității Electorale

Permanente nr. 36/2019, cu modificările și completările ulterioare,

întrucât la alegerile locale din anul 2020 evidențierea activității operatorilor de calculator repartizați pe centre de votare,

în vederea primirii indemnizațiilor ce li se cuvin potrivit art. 11 alin. (1) lit. a) din Legea nr. 135/2020, poate fi realizată numai în

condițiile prevăzute de art. 14 alin. (4) ultima teză din Hotărârea Guvernului nr. 578/2020, cu completările ulterioare,

ținând cont de faptul că la alegerile locale din anul 2020 prevederile art. 14 alin. (4) ultima teză din Hotărârea Guvernului

nr. 578/2020 devin incidente inclusiv în situația operatorilor de calculator repartizați pe secții de votare, în ipoteza în care listele

de prezență avizate de președinții birourilor electorale ale secțiilor de votare nu cuprind întreaga perioadă prevăzută de art. 11

alin. (11) din Legea nr. 135/2020,

luând în considerare necesitatea prevenirii disfuncționalităților care pot apărea în funcționarea Sistemului informatic de

monitorizare a prezenței la vot și de prevenire a votului ilegal — SIMPV, în perioada 26—28 septembrie 2020, din cauza

neclarităților referitoare la modalitatea de plată a indemnizațiilor ce se cuvin, potrivit legii, operatorilor de calculator repartizați pe

centre de votare, așa cum rezultă și din Adresa Instituției Prefectului — Județul Mehedinți nr. 9.414 din 24.09.2020, înregistrată la

Autoritatea Electorală Permanentă cu nr. 20.754 din 24.09.2020,

în temeiul art. 104 alin. (1) și (2) din Legea nr. 208/2015, cu modificările și completările ulterioare,

Autoritatea Electorală Permanentă adoptă prezenta hotărâre.

Art. I. — După articolul IV al Hotărârii Autorității Electorale

Permanente nr. 13/2020 privind modificarea și completarea unor

hotărâri ale Autorității Electorale Permanente, precum și unele

măsuri pentru buna organizare și desfășurare a alegerilor pentru

autoritățile administrației publice locale din anul 2020, publicată

în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 869 din

23 septembrie 2020, se introduce un nou articol, articolul IV

1

,

cu următorul cuprins:

„Art. IV

1

. – La alegerile pentru autoritățile administrației

publice locale din anul 2020, plata indemnizațiilor operatorilor

de calculator repartizați pe centre de votare, conform art. 110

alin. (6) și (7) din Legea nr. 208/2015 privind alegerea Senatului

și a Camerei Deputaților, precum și pentru organizarea și

funcționarea Autorității Electorale Permanente, cu modificările

și completările ulterioare, se face pe baza informațiilor furnizate

de Serviciul de Telecomunicații Speciale în condițiile prevăzute

de art. 14 alin. (4) ultima teză din Hotărârea Guvernului

nr. 578/2020 privind stabilirea cheltuielilor necesare pregătirii și

desfășurării în bune condiții a alegerilor locale din anul 2020, cu

completările ulterioare.”

Art. II. — Prezenta hotărâre se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

Președintele Autorității Electorale Permanente,

Constantin-Florin Mitulețu-Buică

Contrasemnează:

Vicepreședinte,

Marian Muhuleț

Vicepreședinte,

Zsombor Vajda

București, 25 septembrie 2020.

Nr. 16.



A C T E  A L E  A U T O R I T Ă Ț I I  N A Ț I O N A L E  

D E  R E G L E M E N T A R E  Î N  D O M E N I U L  E N E R G I E I

AUTORITATEA NAȚIONALĂ DE REGLEMENTARE ÎN DOMENIUL ENERGIEI

O R D I N

privind abrogarea Ordinului președintelui Autorității Naționale de Reglementare 

în Domeniul Energiei nr. 44/2013 pentru aprobarea Procedurii privind alimentarea cu gaze naturale

a consumatorului izolat tip B

Având în vedere:

— prevederile art. I pct. 94 și ale art. II din Legea nr. 155/2020 pentru modificarea și completarea Legii energiei electrice

și a gazelor naturale nr. 123/2012 și privind modificarea și completarea altor acte normative;

— prevederile art. 17 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative,

republicată, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul prevederilor art. 5 alin. (1) lit. f) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 33/2007 privind organizarea și

funcționarea Autorității Naționale de Reglementare în Domeniul Energiei, aprobată cu modificări și completări prin Legea

nr. 160/2012, cu modificările și completările ulterioare,

președintele Autorității Naționale de Reglementare în Domeniul Energiei emite prezentul ordin.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 878/25.IX.2020

32

Art. 1. — La data intrării în vigoare a prezentului ordin,

Ordinul președintelui Autorității Naționale de Reglementare în

Domeniul Energiei nr. 44/2013 pentru aprobarea Procedurii

privind alimentarea cu gaze naturale a consumatorului izolat

tip B, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 412

din 8 iulie 2013, se abrogă.

Art. 2. — Operatorii de distribuție a gazelor naturale, titulari

ai licenței de operare a sistemului de distribuție a gazelor

naturale, au obligația să ducă la îndeplinire prevederile art. 23

1

din Condițiile-cadru de valabilitate a licenței de operare a

sistemului de distribuție a gazelor naturale, aprobate prin Ordinul

președintelui Autorității Naționale de Reglementare în Domeniul

Energiei nr. 84/2014, cu modificările și completările ulterioare,

până la data de 28 februarie 2021.

Art. 3. — Operatorii de distribuție ai gazelor naturale au

obligația respectării prezentului ordin, iar entitățile organizatorice

din Autoritatea Națională de Reglementare în Domeniul Energiei

urmăresc ducerea la îndeplinire a prevederilor acestuia.

Art. 4. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

p. Președintele Autorității Naționale de Reglementare în Domeniul Energiei,

Zoltan Nagy-Bege

București, 23 septembrie 2020.

Nr. 167.

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.73, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|250364]
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 878/25.IX.2020 conține 32 de pagini. Prețul: 6,40 lei ISSN 1453—4495


